
сельское поселение

нижнее 
санчелеево 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

№15 (108), 25 июня 2020 г. 6+Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 40 от 15 июня 2020 года

Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сельском поселении 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области

Во исполнение требований ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в 

соответствии со ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в от-
дельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Нижнее Санчелеево, в целях учета автомобильных дорог, Администрация сельского 
поселения Нижнее Санчелеево ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения в сельском поселении 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Нижне-
Санчелеевский вестник. Официальная публикация » и в сети Интернет http:// n.sancheleevo.
stavrsp.ru 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы сельского поселения Нижнее Санчелеево Л.Н.Авдошина

NN 
п/п

Наименование автомобильной дороги 
общего пользования 

Идентификацион-ный 
номер 

Общая 
протяжен-
ность, м

В том числе Территориальное расположение
асфальто- 
бетонные, м

грунтощебе-
ночные

грунто-
вые, м

Асфальто- 
бетонные, м

грунто-
щебеноч-ные

грунто-
вые, м

Автомобильные дороги общего пользования местного значения сельского поселения Нижнее Санчелеевот муниципального района Ставропольский Самарской области
1 Автомобильная асфальтированная 

дорога
36 640 430 ОП МП 001 3295 2500 795 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Советская
2 Автомобильная асфальтированная 

дорога
36 640 430 ОП МП 002 2200 1900 300 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Бузыцкого
3 Автомобильная асфальтированная 

дорога
36 640 430 ОП МП 003 970 970  445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 

поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Красноармей-
ская

4 Автомобильная асфальтированная 
дорога

36 640 430 ОП МП 004 2340 2340 45134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское по-
селение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Чапаева

5 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 005 1220 600 468 152  445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Комсомольская

6 Автомобильная асфальтированная 
дорога

36 640 430 ОП МП 006 2880 600 2280 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Горького

7 Автомобильная асфальтированная 
дорога

36 640 430 ОП МП 007 640 600 40 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Ефросинина

8 Автомобильная асфальтированная 
дорога

36 640 430 ОП МП 008 1180 600 170 410 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Солнечная

9 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 009 1055 577 478 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Заречная

10 Автомобильная асфальтированная 
дорога

36 640 430 ОП МП 010 2160 2160 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Кирова

11 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 011 600 600 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, поселок Новая Васильевка, улица Колхозная

12 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 012 800 800 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, поселок Новая Васильевка, улица Садовая

13 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 013 800 800 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, поселок Новая Васильевка, улица Советская

14 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 014 910 910 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Восточная

15 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 015 885 885 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Кудашева

16 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 016 774 774 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Луговая

17 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 017 978 978 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Молодежная

23 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 018 770 770 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Садовая

24 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 019 378 378 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Специалистов

25 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 020 470 470 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Лесная

26 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 021 400 400 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Вишневая

27 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 022 425 425 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Сиреневая

28 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 023 1230 1230 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Озерная

29 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 024 520 520 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улица Спортивная

30 Автомобильная дорога (объект неза-
вершенного строительства)

36 640 430 ОП МП 025 920 920 445134, Самарская область,муниципальный район Ставропольский, сельское 
поселение Нижнее Санчелеево, село Нижнее Санчелеево, улицаСеверная

Всего протяженность дорог 28800 12270 4630 11900

УТВЕРЖДЕН 
Постановлением администрации сельского поселения 

Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 15 июня 2020 года № 40

ПЕРЕЧЕНЬ автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 41 от 25 июня 2020 г. 

 О внесении изменений в Постановление Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 31 октября 

2019 года №53 «Об утверждении муниципальной программы 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы» (в редакции Постановления 

Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 27.12.2019г №69, от 30.01.2020г №15,от 18.02.2020г №18, от 
31.03.2020г №22, от 23.04.2020г №28, от 28.05.2020г №33)

 В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финанси-
рования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановлением Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 31 октября 2019 года № 53, Администрация сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской 
области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденную Постановле-
нием Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 53:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением 
Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 31 октября 2019 года № 53, в паспорте муни-
ципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2020 – 2022 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», из-
ложить в следующей редакции:



2 нижне-санчелеевский вестник №15 (108), 25 июня 2020 г.

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2020 – 2022 годы:
2020 год 10 589 230 руб.28 коп. 
2021 год 12 105 777 руб.91 коп.
2022 год 12 380 133 руб.11 коп. 
1.Средства бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области;
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 31 октября 2019 года № 53, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020- 2022 годы» (далее Подпрограмма), в 
паспорте Подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского по-
селения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2020 - 2022 годы», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпро-
граммы и объемы их финансирования подлежат корректировке.
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
10 564 178 руб. 92 коп., в том числе по годам: 
2020 год – 3 385 290 рублей 92 копеек
2021 год – 3 589 444 рублей;
2022 год – 3 589 444 рублей.

 
1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-

витие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 31 октября 2019 года № 53, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы» (далее Подпрограмма), в пункте 
5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение ( руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1.	 Материальное содержание главы администрации сельского поселения 
Материальное содержание 
главы администрации

Местный бюджет 745 170  745 170 745 170
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  745 170  745 170  745 170
2 .Материально-техническое обеспечение деятельности главы администрации сельского 
поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
главы администрации

Местный бюджет  38,5 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 38,5  0  0
3.	 Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное 
содержание работников 
администрации

Местный бюджет 1 483 663,25 1 901 574 1 901 574
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 483 663,25 1 901 574 1 901 574
4.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 
сельского поселения
Материально-
техническое обеспечение 
деятельности работников 
администрации

Местный бюджет 892 799,17 892 700 892 700

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 892 799,16 892 700 892 700
 5. Оплата коммунальных услуг здания, находящегося в оперативном управлении
Оплата коммунальных 
услуг здания, 
находящегося в 
оперативном управлении

Местный бюджет  50 000  50 000  50 000

Областной бюджет
Федеральный бюджет

ИТОГО 50 000 50 000 50 000
6.	 Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 208 620

ИТОГО 208 620
7.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  5000  0  0

ИТОГО  5000  0  0
Всего по мероприятиям  3 385 290,92 3 589 444 3 589 444

 
 1.4. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-

витие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 31 октября 2019 года № 53, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы» 
(далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы, «Объемы и источники финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Для выполнения мероприятий Программы необходимо 
12 064 495 руб.58 коп., в том числе по годам: 
2020 год -3 196 476 руб.56 коп. 
2021 год- 4 296 831руб.91 коп.
2022 год- 4 571 187руб.11 коп.

 1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 31 октября 2019 года № 53, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы 
(далее Подпрограмма)», в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1, изложить 
в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1.	 Расходы на содержание и строительство и автомобильных дорог в сельском поселе-
нии за счет средств местного бюджета 
Расходы на содержание до-
рожного фонда за счет средств 
местного бюджета

Местный бюджет 1 394 313,62 3 019 000,00 3 193 000,00
Областной бюджет  0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 394 313,62 3 019 000,00 3 193 000,00
2.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселе-
нии за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции).
Расходы на содержание 
дорожного фонда за счет де-
нежных средств, поступающих 
от акцизов по подакцизным 
товарам (продукции).

Местный бюджет 1 257 897,51 1 277 831,91 1 378 187,11

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 1 257 897,51 1 277 831,91 1 378 187,11
3.	 Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении 
за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за 
счет остатков прошлого года
Расходы на содержания 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от акцизов 
по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 544 265,43 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 544 265,43 0 0
ИТОГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ 3 196 476,56 4 296 831,91 4 571 187,11

 1.6. В приложении №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 31 октября 2019 года № 53, в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 годы», «Объемы 
и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево муни-
ципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы 
и объемы их финансирования подлежат корректировке.
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет – 
700 000 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 100 000 рублей;
2021 год – 300 000 рублей;
2022 год –300 000 рублей.

 1.7. В приложении №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 31 октября 2019 года № 53, в 6 Подпрограмме «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 – 2022 
годы» (далее Подпрограмма), «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в 
следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1.	 Расходы связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура – обу-
стройство скважин

Местный бюджет 100 000 300 000 300 000
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 100 000 300 000 300 000
Коммунальная инфраструктура – раз-
работка схем теплоснабжения

Местный бюджет 0 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
ВСЕГО по мероприятиям 100 000 300 000 300 000

 1.8. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 31 октября 2019 года № 53, в 7 Подпрограмме «Благоустройство терри-
тории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы 
«Благоустройство территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2020-2022 годы», «Объемы и источники 
финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирова-
ния Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Под-
программы и объемы их финансирования подлежат корректировке.
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет – 
7 321 570 рублей 10 коп., в том числе по годам:
2020 год – 2 432 474 рублей 10 коп.;
2021 год –2 444 548 рублей 00 коп.;
2022 год –2 444 548 рублей 00 коп..

 
 1.9. В приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое раз-

витие сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020 – 2022 годы», утвержденной Постановлением Администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самар-
ской области от 31 октября 2019 года № 53, в 7 Подпрограмме «Благоустройство терри-
тории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2020-2022 годы» (далее Подпрограмма), в разделе 5 «Мероприятия 
Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2020 г. 2021 г. 2022 г.

1.	  Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 722 000,00 800 000,00 800 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет  0 0 0

ИТОГО 722 000,00 800 000,00 800 000,00
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 174 000,00 50 000,00  50 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0



3нижне-санчелеевский вестник№15 (108), 25 июня 2020 г.

ИТОГО 174 000,00 50 000,00  50 000,00
3.	 Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
 4.Благоустройство сельского поселения
 4.1. Материальное содержание работников по благоустройству в сельском поселении
Материальное содержание 
работников по благоустройству

Местный бюджет  386 763,00 386 763,00 386 763,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 386 763,00 386 763,00 386 763,00
4.2.Материально-техническое обеспечение деятельности работников по благоустройству в 
сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников по благоустройству

Местный бюджет  17,35 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  17,35  0  0
 4.3 Прочие мероприятия по благоустройству
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории

Местный бюджет  849 693,75 1 207 785,00 1 207 785,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО  849 693,75 1 207 785,00 1 207 785,00
 4.4. Ремонт памятника

Ремонт памятника Местный бюджет  300 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 300 000,00  0  0
4.4. Мероприятия по благоустройству в рамках государственной программы «Комплексное 
развитие сельских территорий

Местный бюджет  0 0 0
Областной бюджет  0  0  0
Федеральный бюджет  0  0  0

ИТОГО  0  0  0
4.5. Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия по 
благоустройству территории 
за счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Всего по мероприятиям 2 432 474,10 2 444 548,00 2 444 548,00

 
 2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 3. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2022г. 
 4. Опубликовать официально настоящее Постановление в газете «Нижне-Санчелеевский 

Вестник» и на официальном сайте http://n.sancheleevo.stavrsp.ru

И.о.главы сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области: Л.Н.Авдошина

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕЕ САНЧЕЛЕЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 42 от 25 июня 2020 г.

 О внесении изменений в Постановление администрации 
сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 31.10.2019г №52 
«О принятии отдельных расходных обязательств сельского 

поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» (в редакции Постановления 
Администрации сельского поселения Нижнее Санчелеево 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
от 27.12.2019г №70,от 30.01.2020г №14,от 18.02.2020г №18,от 

31.03.2020г №23, от 23.04.2020г №29,от 28.05.2020г №39)

 В целях уточнения объемов   финансирования расходных обязательств сельского 
поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти, Администрация сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области постановляет:

 1. Внести в подпункт 1.1. постановления администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.10.2019г №52 
«О принятии отдельных расходных обязательств сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в следующей редакции:

 «1.1. Мероприятия по обеспечению деятельности (содержанию) органов местного 
самоуправления сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Став-
ропольский Самарской области, в сумме 10 564 178 руб.91 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 3 385 290 руб. 92 коп.
- 2021 год в сумме 3 589 444 руб.00 коп.
- 2022 год в сумме 3 589 444 руб.00 коп.» 
 2. Внести в подпункт 1.4. постановления администрации сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.10.2019г №52 
«О принятии отдельных расходных обязательств сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 

2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в следующей редакции:
 «1.4. Мероприятия по модернизации и развитию автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения в сельском поселении Нижнее Санчелеево муниципального 
района Ставропольский Самарской области в сумме 12 064 495 руб.58 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 3 196 476 руб.56 коп.
- 2021 год в сумме 4 296 831 руб.91 коп.
- 2022 год в сумме 4 571 187 руб.11 коп.»

3. Внести в подпункт 1.6. постановления администрации сельского поселения Нижнее 
Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.10.2019г №52 
«О принятии отдельных расходных обязательств сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в следующей редакции:

 «1.6. Мероприятия по комплексному развитию системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения Нижнее Санчелеево муниципального района Ставро-
польский Самарской области в сумме 700 000 руб.00 коп., в том числе:

- 2020 год в сумме 100 000 руб.00 коп.
- 2021 год в сумме 300 000 руб.00 коп.
- 2022 год в сумме 300 000 руб.00 коп. 
4. Внести в подпункт 1.7. постановления администрации сельского поселения Нижнее 

Санчелеево муниципального района Ставропольский Самарской области от 31.10.2019г №52 
«О принятии отдельных расходных обязательств сельского поселения Нижнее Санчелеево 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов» изменения, изложив его в следующей редакции:

«1.7. Мероприятия по благоустройству территории сельского поселения Нижнее Сан-
челеево муниципального района Ставропольский Самарской области в сумме

 7 321 570 руб.09 коп., в том числе:
- 2020 год в сумме 2 432 474 руб.10 коп.
- 2021 год в сумме 2 444 548 руб.00 коп.
- 2022 год в сумме 2 444 548 руб.00 коп.»
6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой 
7. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Нижне-Санчелеевский вестник» и на официальном сайте поселения http://n.sancheleevo.
stavrsp.ru.

И.о. главы сельского поселения Нижнее Санчелеево
муниципального района Ставропольский Самарской области Л.Н.Авдошина

Издание «Нижне-Санчелеевский 
Вестник»
№15 (108), 25 июня 2020 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Нижнее Санчелеево муниципального района 
Ставропольский Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

Прокурором Ставропольского района утверждено 
обвинительное заключение в отношении гражданина, 
обвиняемого в совершении десяти мошенничеств, свя-
занных с хищением автомобилей у потерпевших

Прокурор Ставропольского района Александр Воево-
дин утвердил обвинительное заключение по уголовному делу по обвинению 
лица в совершении 10 преступлений, предусмотренных частями 2 и 3 ст. 159 
УК РФ (мошенничество, совершенное с причинением значительного ущерба 
гражданину, а также в крупном размере).

Следствием установлено, что гражданин, ранее занимавшийся ремонтом 
автомобилей в автосервисе, расположенном на территории Ставропольского 
района, а также покупавший и продававший поддержанные автомобили, в 
период времени с  июня по октябрь 2016 года, путем обмана, под пред-
логом ремонта автомобиля либо оказания услуг по продаже поддержанного 
автомобиля, вступал в доверие к собственникам транспортных средств, от 
которых получал непосредственно автомобиль, а также правоустанавливаю-

щие документы на транспортные средства. Реализуя преступный умысел, 
обвиняемый, с помощью поддельных договоров купли-продажи отчуждал за 
плату автомобили в пользу третьих лиц. 

Преступными действиями обвиняемого потерпевшим причинен ущерб 
в сумме свыше 3 миллионов рублей.

После совершения данных преступлений, подозреваемый с территории 
Самарской области скрылся. 

Кроме того, обвиняемый в ноябре 2017 года, находясь на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, совершил еще три аналогич-
ных преступления, в связи с чем приговором Нефтеюганского районного суда 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 08.02.2019 подсудимый 
признан виновным в совершении трех преступлений, предусмотренных 
частями 3 и 4 ст. 159 УК РФ и ему назначено наказание по совокупности 
преступлений в виде 4 лет лишения свободы с отбыванием наказания в ис-
правительной колонии строгого режима. 

Уголовное дело направлено в Ставропольский районный суд для рас-
смотрения по существу.

ПРОКУРАТУРА СТАВРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РАЗЪЯСНЯЕТ:

Прокуратурой Ставропольского района проведена проверка соблюдения требований  Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» в Западном 
управлении жилищного надзора по Самарской области, Территориальном отделе Управления Роспотребнадзора по Самарской области в г.Тольятти, по 
результатам которой выявлены нарушения.

В ходе проверки выявлены нарушения требований по внесению в единый реестр проверок сведений о проводимых проверках.
В связи с чем, прокуратурой района в отношении должностных лиц Западного управления жилищного надзора, Территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Самарской области в г.Тольятти  вынесено 6 постановлений о возбуждении дела об административном правонарушении по ч. 3 ст. 
19.6.1 КоАП РФ.

Мировыми судьями судебных участков Автозаводского судебного района г. Тольятти должностные лица привлечены к административной ответствен-
ности в виде предупреждений. 

Прокурор района А.А.Воеводин


